



تحلیل خبر گروه تحلیل خبر روزنامه طلوع

یادداشت روز

مدیر مرکز کنترل ترافیک شهرداری شیراز: وسایل نقلیه متعرض به مسیر دوچرخه سواری شیراز جریمه می شوند

بدون تردید نحوه شروع و راه اندازی هر طرحی نقش اصلی را در ماندایی و تداوم آن بازی می کند. تجربه نشان داده است که آغاز طرح های ترافیکی چنانچه با در نظر گرفتن تمهیدات لازم باشد، شهروندان را دچار دلزدگی و یاس می کند و برای همیشه در ذهن و فکر آنان نکات منفی ناشی از اجرای بد آن ماندگار می ماند.

یکی از تجربیات تلخ شهروندان شیرازی که برای همیشه در خاطره آنان خواهد ماند، نخستین روز اجرای طرح محدوده ترافیکی این شهر است که بارش برف این رحمت الهی نیز به کمک ناهماهنگی ها، اختلالات، کارشکنی ها... آمد و حاصل آن گره خوردن ترافیک هسته مرکزی این شهر شد. گویی ابر و باد و مه و خورشید و فلک در کار بودند تا این طرح حیاتی و سلامت محور سیاه نمایی شود و سروصدای مردم بی گناه را در آورد!

مدیر مرکز کنترل ترافیک شهرداری شیراز:

وسایل نقلیه متعرض به مسیر دوچرخه سواری شیراز جریمه می شوند

مدیر مرکز کنترل ترافیک شهرداری شیراز اعلام کرد: با نصب دوربین های پلاک خوان در مسیر ویژه دوچرخه سواری، موتورسیکلت ها و خودروهایی که وارد این مسیر شوند، جریمه می شوند. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از پایگاه اطلاع رسانی شهرداری شیراز، محمدعلی علویان مهر افزود: برای افزایش ایمنی دوربین های پلاک خوان در فاز نخست مسیر ویژه دوچرخه سواری نصب شده وسایل نقلیه متعلق اعم از خودرو موتورسیکلت که وارد این مسیر می شوند، مشمول جریمه خواهند شد. وی بایان اینکه هدف از نصب دوربین های پلاک خوان در سطح شهر کنترل هوشمند و نرم افزاری ترافیک است، گفت: به زودی به توجیه به رویکرد انسان محور

تحلیل این خبر را در ستون سمت راست بخوانید

مدیوکل حفاظت محیط زیست فارس:

آلاینده های هوا در شیراز و فارس تحت کنترل است

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اداره کل حفاظت از محیط زیست فارس، سعید محمودی گفت: آلاینده ها و منابع آلوده کننده هوای شیراز و فارس اعم از آلاینده های ترافیکی و کارخانه ها و واحدهای صنعتی تحت کنترل است. وی بایان اینکه در شیراز چهار ایستگاه ثابت سنجش آلودگی هوا به شکل شبانه روزی فعال است، گفت: ایستگاه ثابت مستقر در میدان امام حسین (ع) باهدف به روزرسانی و ارتقای نرم افزار به شکل موقت غیرفعال است. وی گفت: این ایستگاهها در تمام ساعات شبانه روز، پارامترهای شاخص آلودگی هوا شامل منوکسید کربن، ازن، دی اکسید نیتروژن، منوکسید نیتروژن، دی اکسید تریوژن و ذرات معلق با قطر بیش از ۱۰ میکرون و کمتر از ۲.۵ میکرون را اندازه گیری می کند. محمودی یادآور شد که علاوه بر میدان امام حسین (ع)، سه دستگاه در دروازه کارون، شهرک آبرین و فرودگاه شهید دستغیب مستقر شده است. او خاطر نشان کرد: ایستگاه های میدان امام حسین (ع) و دروازه کارون به عنوان ایستگاه های ترافیکی و دو ایستگاه دیگر به عنوان ایستگاه های در جهت ورزش باهدای غالب بالادست و پایین دست، پیش بینی و ایجاد شده است. محمودی گفت: نتایج پارامترهای شاخص آلودگی هوا روزانه توسط

سامانه بارشی جدید برای فارس در راه است

رئیس اداره پیش بینی و صدور پیش آگاهی های جوی و اقلیمی اداره کل هواشناسی فارس گفت: با ورود سامانه بارشی جدیدی به این استان از بعدازظهر امروز نهم دی ماه جاری، شاهد بارندگی قابل توجهی در نقاط مختلف این استان خواهیم بود. فرید اسماعیل زاده در گفت و گو با ایرنا افزود: این سامانه بارشی فعال که تا اواخر دوشنبه دهم دی ماه ادامه خواهد داشت به تازگی از سمت غرب استان موجب وزش باد، بارش باران، رگبار و رعدوبرق و بارش برف در نقاط سردسیر و ارتفاعات استان خواهد شد و مناطق شمالی و شمال غرب استان را تحت تأثیر قرار می دهد. وی ادامه داد: شدت بارش ها به حدی خواهد بود که احتمال آب گرفتگی معابر شهری و روستایی و جاده ها در نواحی شمال غربی، غربی و مرکزی استان وجود دارد. او اظهار داشت: پس از عبور این سامانه، در صبح سه شنبه یازدهم دی ماه شاهد ایجاد مه و کاهش دید در نواحی شمالی استان و همچنین کاهش دما خواهیم بود و به همین دلیل توصیه می شود که برای جلوگیری از بروز حادثه و وارد آمدن خسارت های احتمالی تمهیدات لازم اتخاذ شود.

سرپرست استانداری فارس اعلام کرد:

بهره برداری از خط دوم آبرسانی به شیراز در سال ۹۸

حالا حاضر تنها ۲۷ درصد از آب کلانشهر شیراز از طریق خط اول آبرسانی از سد درودزن و ۷۲ درصد از طریق بیش از ۱۷۰ چاه تأمین می شود. وی بایان اینکه به دلیل تداوم خشکسالی های اخیر تأمین آب شهر شیراز از طریق چاهها چندان روش مطمئنی نیست، عنوان کرد: خط دوم انتقال آب از سد درودزن با ظرفیت ۳ مترمکعب بر ثانیه در چند سال گذشته وارد مدار اجرا شده است. سرپرست استانداری فارس بایان اینکه بخشی از این پروژه شامل تصفیه خانه و تأسیسات مربوطه با برآورد اعتباری بالغ بر ۱۱۰ میلیارد تومان به روش B.O.T توسط سرمایه گذار در حال انجام است، اظهار کرد: این بخش از پروژه خط دوم انتقال آب از سد درودزن بیش از ۶۸ درصد پیشرفت داشته که امیدواریم با تأمین منابع و انجام سایر اقدامات مورد نیاز در نیمه اول سال ۹۸ به پایان خواهد رسید. رحمانی، با اشاره به اینکه بخش دوم این پروژه خط انتقال آب به طول ۷۷ کیلومتر است، افزود: ۴.۵ کیلومتر از این طول با حفرتونل انجام خواهد شد و خوشبختانه تاکنون بخش مهمی از کار از جمله عملیات حفاری تونل ها انجام شده است. وی با اشاره به پیشرفت ۸۰ درصدی پروژه، ادامه داد: تاکنون ۵۷ کیلومتر از این ۷۷ کیلومتر اجرایی شده که با تکمیل ۶ کیلومتر از این خط قابلیت انتقال آب تا منطقه دوکوهک فراهم خواهد شد. سرپرست استانداری فارس بایان اینکه تلاش می کنیم با تأمین منابع مالی مورد نیاز امکان بهره برداری

از هر دری کلامی آغاز اسقاط موتورسیکلت های کاربراتوری بنزینی؛ به زودی



دبیر کارگروه ملی کاهش آلودگی هوا ضمن اشاره به آغاز اجرای طرح اسقاط موتورسیکلت های کاربراتوری بر اساس مصوبه هیئت وزیران و قانون هوای پاک، از توافق بین پلیس راهور، ستاد اجرایی فرمان امام خمینی (ره) و ستاد مدیریت سوخت برای اسقاط ۲۵ هزار موتور کاربراتوری تا دو ماه آینده خبر داد. وحید حسینی در گفت و گو با ایسنا، افزود: با توجه به اینکه بر اساس آیین نامه فنی «ماده ۲۲» قانون هوای پاک، هیئت وزیران پلاک گذاری هر موتورسیکلت بنزینی جدید را منوط به اسقاط یک دستگاه موتورسیکلت فرسوده کرده است، هفته گذشته توافق مهمی بین پلیس راهور، ستاد اجرایی فرمان امام خمینی (ره) به عنوان مالک عمده موتورسیکلت های رسوبی، مصوبه مستثنی است.

توقیف بیش از ۴۵۰ خودروی حادثه ساز و مزاحم در طرح ضربتی پلیس پایتخت

رئیس پلیس پایتخت از توقیف بیش از ۴۵۰ دستگاه خودرو متعلق در طرح ضربتی برخورد با مزاحمان شهروندان خبر داد. به گزارش ایسنا، سردار حسین رحیمی در این باره اظهار کرد: در پی تماس های مکرر مبنی بر ایجاد مزاحمت از سوی تعدادی راننده و سرنشینان برخی از خودروها که در قالب دور دور و حرکات نمایشی، در مناطق مختلف شهر تهران موجب ناراضی شهروندان شده بودند، بررسی موضوع در دستور کار پلیس های تخصصی قرار گرفت. وی با اشاره به اینکه رانندگان این خودروها به ویژه در مناطق شمالی تهران برای شهروندان ایجاد مزاحمت کردند، تصریح کرد: در پایش های اطلاعاتی مشخص شد

مرگ با چند علامت ساده!



گجی، تهوع، استفراغ، سوزش شدید در ناحیه چشم و گلو، احساس گرفتگی و درد شدید در قفسه سینه، ضعف جسمانی، سرگیجه و بی قراری و... علامت شایع سرماخوردگی یا آنفلوآنزا است، اما جالب است بدانید همین چند علامت ساده می تواند جانان را بگیرد. به خصوص با آغاز فصل سرما و خنک تر شدن هوا زمزمه های مسمومیت با گاز منوکسید کربن افزایش می یابد. منوکسید کربن گازی بی رنگ، بی بو غیر محرک است که در اثر سوختن ناقص سوخت های فسیلی مانند نفت، گاز، بنزین، گازوئیل و زغال چوب حاصل می شود. هرچند طی سال های گذشته به واسطه توصیه کارشناسان آگاهی عمومی درخصوص خطرات استنشاق این گاز افزایش یافته؛ ولی همچنان شاهد انتشار اخباری مبنی بر مسمومیت و مرگ و میر عده ای هستیم که فکر می کنند قاتل خاموش به

بیش از ۱۸۷ میلیون دلار کالا از گمرک های فارس صادر شد



مدیرکل گمرک های استان فارس گفت: در ۹ ماه امسال ۲۵۲ هزار و ۱۲۱ تن کالا به ارزش ۱۸۷ میلیون و ۴۸۱ هزار و ۷۲۹ دلار از طریق گمرک های این استان به خارج از کشور صادر شد. خداداد رحیمی، در گفت و گو با ایرنا افزود: ارزش وزنی کالاهای صادراتی در مدت مشابه پارسال ۱۵۸ هزار و ۲۹ تن و ارزش ارزی آن نیز ۱۴۹ میلیون و ۳۹۹ هزار و ۲۳۶ دلار بوده که امسال به ترتیب ۶۰ درصد و ۲۵ درصد افزایش نشان می دهد. وی ادامه داد: این کالاها به ۶۰ کشور دنیا از جمله عراق، افغانستان، امارات متحده عربی، قطر، آلمان، کویت، هند، پاکستان، ترکیه و عمان صادر شده است. او اظهار داشت: کالاها و محصولات مانند فرآورده های لبنی، رب گوجه فرنگی، عصاره و پودر شیرین بیان، اوره، خرما، دستگاه های مبدل حرارتی، سیمان، آرد گندم، فرش و سایر کف پوش ها بیشترین حجم صادرات را به خود اختصاص داده اند. وی گفت: در ۹ ماه گذشته در بین کالاهای صادراتی استان، اوره از لحاظ وزنی ۱۲۴ درصد و از لحاظ ارزشی ۲۱۸ درصد افزایش نسبت به مدت مشابه پارسال داشته است که علت این افزایش به کیفیت محصول و بازاریابی مناسب تجار و بازرگانان استان فارس مخصوص در کشورهای حاشیه خلیج فارس بازمی گردد. مدیرکل گمرک های

معاون سفیر آلمان در تهران:

آلمان به دنبال ایجاد کانال مالی ویژه با ایران است



معاون سفیر آلمان در تهران گفت: آلمان با درک فرصت های منحصر به فرد سرمایه گذاری در ایران، مصمم به ایجاد کانال مالی ویژه برای حضور در بازار سرمایه های تهران است. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از پایگاه اطلاع رسانی شهرداری شیراز، الیور اشتناکتبرگ افزود: درست است که شرکت های نظیر زیمنس و دوپچه بانک آلمان، سطح همکاری های خود با ایران را کاهش داده اند؛ اما شاهد هستیم این همکاری ها به صفر نرسیده اند. وی که در دیدار معاون مالی و اقتصادی شهردار شیراز سخن می گفت، اظهار داشت: شرکت های چندملیتی آلمان علاقه مند به فعالیت در ایران هستند. معاون سفیر آلمان در ایران نیز در این دیدار ضمن مثبت خواندن مذاکرات صورت گرفته در سفر به شیراز، از سیاست تمرکززدایی دولت آلمان روی پایتخت و توجه به شناسایی ظرفیت های سایر شهرهای ایران در حوزه های فرهنگی، اجتماعی، علمی و اقتصادی سخن گفت. وی اظهار داشت: با توجه به پیشینه تاریخی شیراز وجود اشتراکات ادبی و فرهنگی متعدد به عنوان میراثی مشترک میان شهرهای دو کشور، تمایل دولت آلمان برای انجام تعاملات و مراودات اقتصادی و فرهنگی با شهر شیراز را اعلام می نماید. اشتناکتبرگ با اشاره به ساختار سیاسی و حکومتی آلمان و تأکید بر استقلال عمل شهرداری ها اطمینان خاطر داد: موضع دولت آلمان درخصوص ارتباط شهرهای این کشور با شیراز، ترغیب و تشویق آنها به گسترش مراودات و مناسبات با شهرداری شیراز است.

شهر شیراز و ایماز آمادگی داریم تا با مشارکت سفارت آلمان و شهرداری این شهر نسبت به جانمایی یادمان گنگتگی حافظ و گوته و همچنین برگزاری هفته فرهنگی آلمان در شیراز اقدام کنیم. شهرداری شیراز رویکردی فرهنگ محور دارد و از این رو تخصیص اعتبارات و بودجه لازم به حوزه فرهنگ همواره برای مدیریت شهری شیراز یک اولویت است.

معاون سفیر آلمان در ایران با استقبال از برگزاری رویدادهای فرهنگی به مناسبت دوستمن سالگرد انتشار دیوان غربی شرقی از آمادگی این سفارتخانه برای رونمایی از یادمان گنگتگی حافظ و گوته در شیراز خبر داد و اعلام کرد: این موضوع به عنوان یک رویداد شاخص در تقویم کاری سفیر آلمان گنجانده شده تا در بهار سال آینده، در رأس یک هیئت بلندپایه به این شهر سفر کنند. وی با استقبال از پیشنهاد معاون مالی و اقتصادی شهرداری شیراز مبنی بر مشارکت، نظارت و تبادل دانش و تجربه از سوی مشاوران آلمانی در پروژه های شهری شیراز از جمله ترموا، راه اندازی سیستم جداسازی آب شهری از آب مورد نیاز فضای سبز و راه اندازی تصفیه خانه محلی شیراز، ابراز امیدواری کرد: با رفع موانع سیاسی شاهد حضور بیشتر سرمایه گذاران آلمانی در شیراز باشیم. معاون سفیر آلمان در ایران ارسال دعوت نامه رسمی شهردار درسدن آلمان برای حضور شهردار شیراز در رأس هیئتی بلندپایه در این شهر را مثبت و زمینه ساز گسترش همکاری های دیپلماتیک، فرهنگی و عمرانی میان شیراز و شهرهای آلمان دانست. معاون مالی و اقتصادی شهرداری شیراز نیز در این دیدار که به منظور بررسی راهکارهای گسترش همکاری های فرهنگی و اقتصادی این شهر با